
Комитет образования администрации г. Котовска 

Тамбовской области 

 

ПРИКАЗ 

 

 

24.02.2021 

 

г. Котовск 

 

                                № 61     

 

 

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса изобразительного 

искусства и декоративно-прикладного творчества «Палитра ремёсел» 

 

 

В соответствии с приказом комитета образования администрации 

города от  23.12.2020 № 393 «О проведении муниципального этапа 

Всероссийского конкурса изобразительного искусства и декоративно-

прикладного творчества «Палитра ремёсел», с 21.12.2020 по 22.02.2021 г. 

проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса изобразительного 

искусства и декоративно-прикладного творчества «Палитра ремёсел» (далее - 

Конкурс). В Конкурсе приняли участие обучающиеся от МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 3 с углубленным изучением отдельных предметов»,  МБУ ДО «Дом 

детского творчества». Представленные работы соответствуют целям и 

задачам конкурса. 

В соответствии с Положением о конкурсе и на основании решения 

жюри ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить победителей и призеров конкурса дипломами: 

1.1. В номинации «Декоративно-прикладное творчество» (кукла: 

традиционная народная кукла; авторская, сюжетная кукла), 1 возрастная 

категория – 10-13 лет: 

I место – Моисееву Дарью, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель Моисеева Н.И.); 

- Юрлова Егора, обучающегося МБУ ДО «Дом детского творчества» 

(руководитель Моисеева Н.И.); 

- Бойчук Полину, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского творчества» 

(руководитель Попова Е.В.);   

II место – Ваградян Станислава, обучающегося  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных 

предметов» (руководитель Любимова С.В.). 

1.2. В номинации «Декоративно-прикладное творчество» (кукла: 

традиционная народная кукла; авторская, сюжетная кукла), 2 возрастная 

категория – 14-16 лет: 



I место – Кузнецову Эвелину, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель Баева О.А.). 

1.3. В номинации «Декоративно-прикладное творчество» (изделия из 

природного материала (соломка, лоза, тростник, флористика, роспись по 

стеклу, работа с кожей, бисероплетение, бумажная пластика и пр.), 2 

возрастная категория – 14-16 лет: 

I место – Решетняк Анастасию, обучающуюся МБУ ДО «Дом 

детского творчества» (руководитель Баева О.А.). 

1.4. В номинации «Художественные ремесла» (изделия из 

природного материала (работа с деревом (резьба, роспись, береста, 

маркетри), 1 возрастная категория – 10-13 лет: 

I место – Ивинского Илью, обучающегося МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных 

предметов» (руководитель Павлова И.А.). 

1.5. В номинации «Художественные ремесла» (ткачество 

(ковроткачество, узорное вязание, кружевоплетение, макраме, гобелен), 1 

возрастная категория – 10-13 лет: 

I место – Десятникову Полину, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель Попова Н.А.); 

II место – Вязову Дарью, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных 

предметов» (руководитель Чикалина А.С.). 

1.6. В номинации «Художественные ремесла» (работа с тканью 

(батик, вышивка, лоскутное шитье, работа с лентами, дизайн костюма), 1 

возрастная категория – 10-13 лет: 

I место – Степанову Софью, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель Стрюкова Н.В.); 

II место – Толмачева Александра, обучающегося МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных 

предметов» (руководитель Григорьева О.М.). 

1.7. В номинации «Художественные ремесла» (работа с тканью 

(батик, вышивка, лоскутное шитье, работа с лентами, дизайн костюма), 2 

возрастная категория – 14-16 лет: 

I место – Игнатову Варвару, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель Стрюкова Н.В.). 

1.8. В номинации «Изобразительное искусство», 1 возрастная 

категория – 10-13 лет: 

I место – Казакова Александра, обучающегося МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа» (руководитель Ежова Т.С.); 

- Ельзову Анастасию, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных 

предметов» (руководитель Пачина Е.В.). 

2. Вручить сертификат участника Конкурса в номинации 

«Изобразительное искусство», 1 возрастная категория – 10-13 лет: 



Чиверь Милане,  обучающейся  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных 

предметов» (руководитель Любимова С.В.). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить И.Ю. Мазурову, 

методиста МКУ «Информационно-методический центр». 

 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                             Е.В. Шмырева 
 


